
D.R.S. n. 3778

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale

Servizio 8 - Trattamento economico fondamentale del Personale a tempo determinato

IL DIRIGENTE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e s.m.i.;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,
approvato con D.P.R. n.70 del 28/02/1979;
VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 e s.m.i.;
VISTO il  D.Lgs.  n.  118/2011  e  s.m.i.,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali  e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2021-2023;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio
2021-2023;
VISTA  la  circolare  n.  11  del  01.07.2021  della  Ragioneria  Centrale  della  Regione  Siciliana,
contenente direttive in tema di controlli amministrativi- contabili;
VISTA la nota prot. 13652 del 09.02.2021, con la quale è stato conferito l’incarico dirigenziale al
Dott. Giovanni Stimolo del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a tempo determinato”;
VISTA la Convenzione:
 n. 4877 del  24/05/2017,  stipulata tra la Regione Siciliana e la Corte dei Conti,  inerente la

“disciplina della  corresponsione degli  emolumenti  al  componente della  Sezione di  Controllo
della  Corte dei  Conti  per  la  Regione Siciliana  nominato  con D.P.R.  27 aprile  2017 -  Dott.
Luciano Abbonato, approvata con Decreto della Corte dei Conti n. 87 del 25/05/2017;

VISTA la  nota  della  Corte  dei  Conti,  prot.  n.  6522  del  01.10.2021  di  richiesta  rimborso degli
emolumenti erogati, in applicazione della citata convenzione, al Dott. Luciano Abbonato, relativi al
periodo dal 1° luglio al 30 settembre 2021 per un importo pari a € 47.585,53;
VISTO il  DRS n. 3354 del 09.09.2021 con il  quale si è provveduto ad impegnare sul Capitolo
109306 la somma di € 220.000,00 per il  rimborso alla Corte dei Conti delle somme per l’anno
2021;
CONSIDERATO che le spese di cui alla citata convenzione gravano sul Capitolo 109306 (Compensi
per i componenti della Sezione regionale di Controllo della Corte dei Conti nominati ai sensi dell’Art. 7, comma 8 bis della Legge 5

giugno 2003, n. 131) - Codice SIOPE 1.04.01.01.004;
CONSIDERATO di dovere procedere, come da convenzione, al rimborso delle spese sostenute
dalla Corte dei Conti di cui alla citata nota; 
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 47.585,53, mediante bonifico
alla Tesoreria Centrale dello Stato;

DECRETA
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

ART. 1 – E’ autorizzata la liquidazione, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., della somma di €
47.585,53  mediante  emissione  di  mandato  di  pagamento,  con  modalità  12,  in  favore  della
Tesoreria Centrale dello Stato, per il rimborso alla Corte dei Conti degli emolumenti corrisposti al
Dott. Luciano Abbonato per il periodo 01 luglio / 30 settembre 2021;

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell’art.  98,  comma 6,  della  Legge  Regionale  07
maggio 2015 n. 7 e s.m.i. e inviato alla Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie
Locali  e  Funzione  Pubblica  per  la  registrazione  ai  sensi dell’art.  9  della  legge  regionale   del
15.04.2021 n. 9;

Palermo, 11/10/2021
Il Dirigente del Servizio

Giovanni Stimolo


		2021-10-21T11:49:00+0200
	GIOVANNI STIMOLO




